Alexan.d.consi.xxij. quoniam necessitas qua culpa ipsius hæredis prouenit, nullum meretur fauorem.l. etiam. §.j. sol. mat. Ang.d.authen.res quoq; in f. vbi Doct. quam sententiam suprà no probau, nec enim hac dilatio fauore hæredis delinquens respicit; sed fisci potius, in delictu vltionem atque vindicta. d. §. Cornelio Felici. Sed quid si testator prohibita alienatio, causam redempcionis ab hostibus, & diutinae egritudinis excepitan exceptiones ea firmabant prohibitionis regulâ, etiam ex causa non voluntaria & temporali? Et at Ruinus se respondisse, non confirmari, quia alienatio hac temporaria, que ex causa necessaria fiat, sub regula non comprehenditur. d. §. prædium. exceptio autem licet regulam declarat, eam tam non extendit, augustinus. l. generali. §. vxori. de viufru. leg. 17 vbi Bar. que sententia habet rationem. Bal. consi.xx.in ij.* His consequens est, vt tale præceptum, nec cam alienationem impedit, qui autoritate rei iudicata fiat: vt cum quis rem illam ab hærede vendicans, in causa obtinuerit. l. iij. §. item queri. de reb. eo. Cum enim fideicommissario ius ex sola alienatione queratur, & hares non sponte alienauerit, propter causâ necessitatem excusatur, nec quicquam fideicommissario interim acquiritur: merito nec citandus est, vt communis se habet sententia. l. ex contractu. de re iud. l. non solum. §. queritur. de procu. l. j. §. penul. de vent. inspi. si suspecta. de inoff. testame. Quod si dolo, aut collusione viufru hares proponatur, fecerit. l. si seruui plurium. §. j. s. eod. videtur autem collusisse, qui non curauit instrumenta sua exhibere, vel legitimas exceptiones opponere. l. si sponsi. §. si vxor. de do. inter virum. Alex. consi.xc.in ij. hoc ergo cau proculdubio admittetur fideicommissarius, quia talis sententia nulli praedicatur. Fely. clator. col. fi. de re iud. Dec. consi. ccvij. col. ij. Existimamus quoque indistincte eum admittendum, quoties causus fideicommissi etiam citra eam alienatione evenisset: vt quia mortuus esset hares, à quo res per sententiam fuit ablata. d. §. prædium. vel quia causa prohibitioni adiecta, solidum fideicommissum induceret. Model. qui Romæ. §. coheredes. de verb. ob. vt enim Bart. hic ait, * quoniam sententia aduersus haredem latavleat, non tamen praesudicit fideicommissario non citato, quo ipius fideicommissarii ius prefens in iudicium deducit. l. in diem. de aqua plu. c. si vasallus. si de feu. fue. controuer. inter. glo. l. j. C. de falsi. Alexan. consi. lxxxij. in ij. Sed & arbitror admitti eum ad appellandum deberi, si habita sententia notitia

id

id elegerit. l. si perlusorio de appella. Fely. c. cum super de re indicata. interest enim sua, ius suum ad liquidum deducere. nec antequam sibi edatur sententia, currat tempus. l. j. C. de tépo. appell. quod Alex. hic tradit. Fortius sunt qui autem, si sententia irreparabile damnum inferret, omnino etiam citando eos, quorum principaliter non interest. alios ipso iure nullam esse. Fely. c. exhibita. col. j. de iud. Ceterum & illud receput est, vt si venditum ei fuerit, qui non sit testatoris ius in iure prohibitus, valeat deinde ab eo in quemcumq; alium facta alienatio. A. pater. §. quindecim. j. tit. ij. quod non solum in ea parte procedit, quam quis suo nomine consequitur, sed & quam iure accrescendi natus sit. eiusdem enim natura ea quoque 19 portio est. D. o. l. si in testamento. §. de vulgar. * Sed quid si is qui prohibitus erat alijs vendere, in cau permisso vendat, puta colliberto, deinde ab eo retinimat, an poterit postea libere cuicunque vendere? Et putarum posse. l. si à me. ad leg. Falc. nisi tamen fras arguitur. vt hic Bar. sentit. l. nuda. de contrah. emp. si que prohibito hac personalis, quam testator fecit, ad eum calum non trahetur, cum hares grauatus alio iure quam à testatore rem ipam consecutus est. Quod si liberè colliberto non vendidisset, sed ius aliquod in re ipsa retinuisse, secus esse arbitrarer: facilius enim tunc presumetur fraus. argu. l. voluntate. quib. mod. pug. Dec. consi. lxxvii. Procedunt autem supra scripta in prohibitione personali. secus si in rem sit: vt quia præcepto addiderit se velle, vt res in familia remaneat. d. l. peto. §. fratre. vbi Bart. versi. venio ad quartam, tunc enim in distincte regula legis nostra efficit locus, vt alienatio non valeret. quod & Pau. respond. C. a. l. voluntas. in f. C. de fideicom. Sed quid si supra scripta liberti in divisione bonorum mutuâ sibi licentiam alienandi desident, etiam rep. consentiente? & dubium non est, posse eos d. prohibitioni mutuo. consenserit renunciare. l. nihil. §. j. §. eod. cum non subit deinde persona qua renouare possit. l. si solidum. §. pe. j. tit. j. l. quoties. C. de fideicom. Ex facto tamen Bal. Deciusq; respond. tali divisione non videri id actum. Dec. d. consi. lxxxvij. Ego arbitror empto rem, qui fiducia talis conventionis emerit, securus esse. c. j. §. Titius. si de feud. sue. controuer. dominiumq; in eum translatum censerit, licet falsa posset esse fideicommissarii actio ad premium aduersus venditorem. l. si fundum per fideicom. §. c. que de re alibi Bar. l. qui Romæ. §. duo fratres. q. viij. de verb. glo. l. j. Sed an poterit hæres alienare vetitus, dotem filie in his-

ce bonis constitueret. Et dicendum est regulariter non posse. c.j. §. donare, qualiter olim feud. vbi Bald. à voluntate enim testatoris quae verbis expressa est, temere recedendum non est, quod maximè locum habet, si alia adfint bona, unde dos dari possit. Iacob. & Sal. d.l. voluntas. Idem si ex solis fructibus possit ei oneri satisficer. l. mulier. §. pe. ad Treb. Sed si prohibito per contraria facta sit, eo tamē casu quo translatio dominij impeditur, constat non posse dotoem ex eis bonis dari. gl. l. nulla. C. de iur. dot. vbi Bal. Idem & multò fortius dicendum, quoties testator disertè expressisset, nolle se bona sua ex causa dotis alienari, potest enim legem hāc rei sicut imponere, quod Alex. respond. Alex. confil. vj. in primo. Idemque credendum, quoties dixisset nolle se dicta bona quo modo alienari. l. quidam. j. de fideicom. lib. Excipiuntur autem à praedicta regula tres casus. Primus est, * ut cum hac alienatio ex quadam necessitate dicatur heri, possit grauatus quamvis extraneus h̄res durante vita id facere. d.l. peto. §. prædium. vt scilicet dos ad tempus vita confitetur, e. nuper. de do. inter virum. vtrā 22 non valeat. Alter est in muliere grauata tali fideicomisso à patre, non enim videtur mens patris ea fusisse, vt filiam impeareret, quoniam nuberet, dotoemque marito daret. d.l. mulier. §. pe. immo si pater id nominatum egisset, frustra iussisset, cum teneatur eam dotare. l. qui liberos. de rit. nup. & ideo dos loco æris alieni sit. l. filia. in princ. ad Treb. quod vt h̄ic dicitur prius deducendum est. Si tamen ex fructibus, vel legitima sua dotari potest, non debet fideicomissum diminui. d. §. pe. Terius est, cum hac alienatio secundum nouellam Iustiniani constitutionem fieret. auth. de restitu. & ea qua par. qua simplicitate in bonis loquitur restitutio subiecta. * At cui dubium est, bona alienati prohibita, proprie dici restitutio subiecta esse in nostro certe tex. & id fideicomissum appellatur. d. §. pe. l. qui solidum. & d. §. fratre. vt inanes sint recentiorum altercationes, differentiā inter expressum hanc, & tacitam prohibitionem, qua ex fideicomisso simplici oritur constitutum; quam & §. confutau. Nec dubium est, quin ea constitutio non solum procedat, cum de danda dote agitur, sed etiam cum de restituenda, quod & vulgo receptum est. glo. auth. res qua. C. com. de lega. Si quis autem eam constitutionem diligenter perpenditer, id solum innovari cognosceret, vt per fideicomissum, dotis datum, seu restitutio non impediatur, quoniam, quatenus dos legitimam excedit, de eis bonis accipiatur.

tur. quod arbitror procedere, etiam si fideicomissum sit donec antiquius: cū enim de eo tantum lex loquatur, cui debetur legitima, innaturq; presumptio tanquam generali si deicommisso, testator non videatur prohibuisse, quin tantum legitima addi possit, quod dotoem æquet, satis indicat eatus præferri fidei commissario mulierem. quo casu aliquorū sententia defendi potest. Anania consilio lxv. Soc. xxiiij. in iij. 24 Crot. hic. char. f. * Sed quid si filius legitimam suam prodegerit, ita quod dos restituvi xviore sue nequeat, nisi ex fideicommissi bonis? Et hoc casu nulla est ratio, cur legitima iterum in fideicomisso accipiatur, vt solui mulieri possit: sibi enim illa imputet, quæ conditionem mariti nō est perscrutata. l. qui cum alio, de reg. iur. quod Angel. & Iaf. censuerunt. Iaf. d. auth. res qua. in iij. parte gl. Aequum enim est, vt fideicomissarius tempore prior sit, & iure potior. c. qui prior. de reg. iur. in vi. nam lex nouella, mulierem fideicomissario in eo tantum præfert, quod legitimam additum æquare dotoem possit. Suadet id & ratio, vt enim ponamus id fideicomissum à socero inducendum esse, non debet aduersus eum prohibitionem ius fideicomissi subverti, quia quoniam cogi possit ficer, vt nurui pro restituzione dotis caueat. d.l. qui liberos. si tamen ipse dotoem nō recepit, nec curare potuit, quoniam filius eam consumeret, secus esse conflat. Bar. & Doct. l. si cū dotoem, §. transgredia- 25 mur. sol. mat. Sed nunquid eius constitutionis privaligium in dote duxat taxat confessā locum habeat? & receptum est, non habere. glo. ibi. §. fancinus. verbo, augmentum. vbi Ang. & Bal. Nouellus, in tractatu dotis. vij. parte priuilegij. xiiij. Satis enim fuit, si mulieri succurreretur, ne damnum faceret, non autem debuit ad lucrum admitti cum fideicomissarij iactura. Et hoc quidem in dote procedunt. * Sed quid in legitima filio debetur, accepit ea ex bonis alienari prohibitis poterit? Et dicendum est posse, sicut enim talis prohibitio creditoribus non nocet, nec hisco, vt h̄ic dicitur, ita nec filijs nocere debet, qui quod ad legitimam attinet, creditores centur. l. Pap. §. l. quis impubes, de inoff. testamento. idq; omnes hic fatentur, & nos §. probauimus, quod enim quis alienare non possit,onus est. l. fœmina. §. illud. C. de secund. nup. id est de legitima rei cietur. d.l. quoniam nouella. Sunt tamen qui existimēt hoc non procedere, cum prohibitio ad tempus facta est, vt filio ipsi pater confuleret, ne temere alienaret. arg. l. multi. s. de lib. & posth. vbi Iaf. quod quomodo defendi possit, §. disputau- mus.